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Yttrande över SOU 2024:98 – En ny samordnad miljöbedömnings- 

och tillståndsprövningsprocess 

 

Ärendebeskrivning 
Klimat – och näringslivsdepartementet har remitterat en remiss för ” En ny samordnad 

miljöbedömnings – och tillståndsprövningsprocess, SOU 2024:98 till Skara kommun. 

Syftet med utredningen har varit att ta ett helhetsgrepp om miljöprövning enligt 

miljöbalken för att skapa ett mer effektivt och förutsägbart system.  

Betänkande består av tre delar och omfattar över 2000 sidor.  

Utredningen har ett stort antal förslag till genomgripande förändringar. Utredningen 

föreslår bland annat att samla regleringen om miljöprövningen i miljöbalken och 

miljöprövningsförordningen. Färre verksamheter ska behöva göra specifika 

miljöbedömningar. En ny tillstånds och granskningsplikt är föreslagen, vilket utredaren 

beräknar ska minska tillståndspliktiga verksamheter med ca 60 procent.  

Utredningens incitament är att förslagen ska förenkla och snabba på processer till ökad 

konkurrenskraft med investeringar i industri och till omställning 

Yttrande  
Skara kommun är generellt positiv till intentionen att effektivisera, samordna och skapa 

mer förutsägbarhet i miljöprövning systemet. 

Med bakgrund av utredningens omfattning och de stora förändringar som föreslås har 

nämnden inte möjlighet att göra en djupare analys vilket utan yttrande blir mer 

övergripande. Utredningen skapar många frågor men ger inte en överblick över vilken 

effekt såväl positiva som negativa den har. Konsekvenser av förändringarna blir därav 

svåra att överblicka. Känslan är att utredningen inte tar möjliga konsekvenser på allvar från 

början utan ska hantera dessa efterhand, vid tex tillsyn, vilket kan innebära större 

konsekvenser på lång sikt både för verksamhetsutövare och miljön. 

Tidsprocessen som beskrivs i utredningen för tillståndsförfarande ( 45 dagar – 3 månader) 

kan påverka ”känsliga” ärende med miljöpåverkan vilka ofta behöver tid för utredning och 

lokal förankring. Den demokratiska legitimiteten är viktig för en hållbar kommun.  
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Detta kan innebära konsekvenser för kommunerna vid bland annat samrådsförfarandet då 

kommunen utifrån ett lokalt perspektiv inte kan ha en dialog om eventuella miljö- och 

hälsoskyddspåverkande faktorer och att allmänheten inte får lämna synpunkter om 

etableringen. En rimlig tidsprocess att utarbeta är positivt men det är centralt att den ska 

omfatta samtliga instanser det vill säga även de överprövande.    

• Generella föreskrifter istället för villkor är bra och underlättar bedömningar. Det 

centrala är dock att de är aktuella, utifrån risker för människors hälsa och miljö 

kopplat till den tekniska utvecklingen som rent generellt går fort. 

• Positivt med att samma regler ska gälla för miljöprövning för miljöfarlig 

verksamhet och vattenverksamhet och att reglering av prövning sker i ett eget 

kapitel i Miljöbalken  

• Att ändra begreppen för miljöfarlig verksamhet till miljöpåverkande verksamhet 

och bästa möjliga teknik till bästa tillgängliga teknik blir tydligare för samtliga 

parter. 

• Registreringsplikt är ett bra förslag då de skapar större möjlighet för 

tillsynsmyndigheten att få en överblick av verksamheter (  idag U-verksamheter) 

som inte är anmälnings eller tillståndspliktiga men som kan ha en miljöpåverkan 

och behov av miljötillsyn.  

• I Skara kommun handläggs anmälningsärende utifrån verksamhetens typ och 

omfattning för att få en bedömning om vilka krav som kan ställas. Kraven är starkt 

kopplade till lokalisering vilket gör att en individuell bedömning är central.   

• Tillsynsfinansiering med de nya föreslagna prövningstiderna är svåra att få 

besvarade av utredningen. Det är svårt att förutse vilka effekter en ny 

miljöprövningsorganisation får för kommunerna.    

• Att samla prövning till ett mindre antal länsstyrelser kan ha potential att få en mer 

enhetlig bedömning i landet.  
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